Página 136  4 de novembro de 2025 Nº 29.108

SES

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<#E.G.B#1752177#136#1771296>

          RESULTADO FINAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0067/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2024/68822

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, por intermédio de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n. 628/2025/GBSES publicada
em 04/09/2025, torna público o resultado  da licitação em epígrafe, cuja sessão inicial ocorreu em 30/09/2025, com objeto: “Aquisição de material
permanente para atender as demandas da Coordenadoria de Vigilância em Saúde Ambiental (COVSAM), suas gerências, da Coordenadoria do
Programa Estadual de Imunização-CPEI, os (16) Escritórios Regionais de Saúde (ERS) e (142 Municípios) Secretária Municipal de Saúde (SMS)”,
nos seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE

DE MEDIDA QTD MARCA MODELO
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

COMPANHIA DA MADEIRA
COMERCIO VAREJISTA

LTDA,
CNPJ: 04.109.665/0001-99

07 Mesa de atendimento, dobrável. Utilizada para trabalho a campo
para evitar o contato e contaminação de amostras com o solo
e facilitar o manejo técnico em ambientes sem estrutura. Mesa
retangular 122x60 cm, fabricada em metal de alta qualidade e
com tampo em polietileno, resistente a líquidos e temperaturas,
altura 74 cm, compacta, ocupa lugar mínimo durante transporte
e armazenamento. Pés são fixados na superfície inferior da
tampa. Sistema de abertura e fechamento exclusivo com travas
de segurança e pés com acabamento de borracha

UND

16 DURATEC DURATEC
MRT122

R$ 392,68 R$ 6.282,88

RENATO DA SILVA
ALMEIDA (LABORMED
PRODUTOS MEDICOS

HOSPITALARES E LABO-
RATORIAIS)

CNPJ: 14.442.229/0001-90

08

Microscópio estereomicroscópio binocular com zoom aumento de até 90x, iluminação
dupla episcópica e diascópica, ideal para trabalhos com embriões. usado nas áreas de
zoologia, botânica, medicina (fertilidade e reprodução humana), veterinária (tecnologia
de embriões), biotecnologia, mineralogia, indústria eletrônica alimentícia. especificações
técnicas-base de grande dimensão e ótima estabilidade, injetada em metal reforçado:
-abertura redonda para inserção de disco de vidro ou de plástico preto/branco -dois
clipes (presilhas) metálicos para fixação dos objetos -orifício para entrada de sistema de
iluminação transmitida (diascópica) -com espelho (posição regulável) -sistema de zoom
-capacidade de aumento padrão (standard) sem necessidade de refocalização entre
0,67 e 4,5x; selecionáveis por 02 botões horizontais -com escala indicativa de aumento
desejado -corpo coluna vertical em metal injetado, para fixação do corpo básico -orifício
para entrada do sistema de iluminação incidente (episcópica) -pintura eletrostática com 03
camadas de alta durabilidade e resistência -aumento máximo. o aparelho vem de fábrica
com aumento de 6,7x 45x (zoom de 0,67 a 4,5x e ocular de 10x). porém pode-se utilizar
lentes auxiliares opcionais de 0,3; 0,4; 0,5; 0,75; 1,5 e 2x e também oculares de 15x e
20x, atingindo aumento máximo de 180x. -comando macrométrico ajustável, especial-
mente desenhado para proporcionar focalização suave precisa -tubo binocular, inclinado
a 45ø e giratório com ajuste para distância interpupilar de 54 a 76 mm -compensação de
dioptria nas duas oculares - diâmetro do campo de 32,8mm a 4,9mm -sistema de imagem:
sistema óptico de prismas não invertidos (produzem imagem direta), revestido com sistema
antifungo, antiestático e totalmente selado, podendo ser operado em condições adversas
de temperatura, umidade, descargas eletrostáticas e poeira. -oculares: um par de oculares
wh 10x com duas conchas oftálmicas - acompanham protetores oculares-iluminação:
diascópica / episcópica -sistema de iluminação transmitida (diascópica) na parte traseira
da base, intercambiável para sistema incidente (episcópico) posicionado na estativa-ilumi-
nação halogênio -transformador com potenciômetro para regular intensidade de luz. obs.:
pode-se utilizar outro transformador para operar os sistemas episcópico e diascópico ao
mesmo tempo. conteúdo do produto: 01 estereomicroscópio binocular; itens inclusos: 01
suporte: -01 base transiluminadora; -01 par de oculares wh20x/ 12 mm; -01 par de oculares
wh10x / 22 mm; -01 transformador; -01 iluminador padrão epi; -01 suporte para iluminador;
- 01 disco (placa) preto/branco; -01 disco (placa) vidro transparente; -01 disco (placa) cidro
fosco; -02 presilhas metálicas; -01 par de borrachas oftálmicas; -iluminação halogenio;
-maleta para transporte, capa protetora -alimentação bivolt.

UND 18 GLOBAL NO106B6 R$ 8.888,75 R$
159.997,50

Cuiabá - MT, 30 de outubro de 2025.

Kelly Fernanda Gonçalves

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0067/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2024/68822

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições HOMOLOGA
° SES-PRO-2024/68822, cujo objeto consiste no “Aquisição de material

permanente para atender as demandas da Coordenadoria de Vigilância em Saúde Ambiental (COVSAM), suas gerências, da Coordenadoria do
Programa Estadual de Imunização-CPEI, os (16) Escritórios Regionais de Saúde (ERS) e (142 Municípios) Secretária Municipal de Saúde (SMS)”.

Cuiabá - MT, 30 de outubro de 2025.

Gilberto Gomes de Figueiredo
Secretário de Estado de Saúde

(assinado digitalmente)
<#E.G.B#1752177#136#1771296/>

Protocolo 1752177

 RESULTADO FINAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0067/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2024/68822